
 
 

UCHWAŁA NR XVII/138/2025 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z jednego drzewa wchodzącego w skład alei drzew, 
uznanej za pomnik przyrody – Aleja Lipowa Chwoszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ustanowioną uchwałą Nr XVIII/176/2020 Rady Gminy Wielowieś z dnia 24 września 
2020 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – Aleja Lipowa Chwoszcz, ochronę pomnika przyrody 
z pojedynczego drzewa gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia wynoszącym 150 cm 
mierzonym na wysokości 130 cm, wchodzącego w skład alei drzew, zlokalizowanej w pasie drogi gminnej 
prowadzącej od drogi wojewódzkiej nr 901 do przysiółka Chwoszcz na terenie działki nr 495 Arkusz 3, 
położonej w obrębie geodezyjnym Sieroty, Gmina Wielowieś. 

2. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały oraz  współrzędne geograficzne 
50.461418 N, 18.616988 E (WGS84). 

§ 2. Zniesienie formy ochrony prawnej, o której mowa w § 1, następuje po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, z uwagi na zły stan fitosanitarny (wywrócenie drzewa), 
bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś 
 
 

Marek Kremzer 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 5239



Załącznik do uchwały Nr XVII/138/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 2 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5239


	UCHWAŁA NR XVII/138/2025 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-10T06:28:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




